o órgão ou entidade gerenciadora poderá rejeitar adesões caso elas possam acarretar 

prejuízo  à  execução  de  seus  próprios  contratos  ou  à  sua  capacidade  de 

gerenciamento.

20. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

20.1. O custo  estimado  total  da  contratação  é  de  R$  4.195.047,55  (quatro  milhões,  cento  e 

noventa  e  cinco  mil,  e  quarenta  e  sete  reais,  e  cinquenta  e  cinco  centavos),  todas  as  

informações detalhadas sobre a composição dessa estimativa, incluindo os preços obtidos, 

cálculos,  parâmetros  adotados,  metodologia  utilizada  para  a  obtenção  do  preço  de 

referência e o mapa comparativo de preços, estão devidamente expostos no relatório de